
to Zlín
01 Zlín S00JP01GF3FY

eřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace

z rozpočtu statutárního města Zlína

na základě usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 3/9Z/2023 ze dne 07.12. 2023 uzavírají níže
uvedené smluvní strany dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu

Číslo smlouvy: 200024 0456

dále jen („tato smlouva")

Poskytovatel:

statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
zastoupené:
odpovědný útvar:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
Odbor školství a sportu
00283924
CZ00283924

Příjemce:

STEZA Zlín, spol. s r.o.. Hradská 888, 760 01 Zlín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 41176
zastoupená:
IČO: 26270986
DIČ:
bankovní spojení:

Preambule
Město Zlín má zájem o rozvoj sportu na svém území a zajištění sportovního vyžití jeho obyvatel,
které je jednou z priorit Města Zlína.

I.
Předmět smlouvy

1. V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

poskytuje statutární město Zlín příjemci neinvestiční dotaci ve výši 52 700 000,- Kč (slovy: padesát

dva miliony sedm set tisíc korun) na úhradu provozní ztráty generované ze zajištění provozování a

užívání sportovišť specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy (uvedené nemovité věci společně

jako „Sportovní zařízení", provozování a užívání Sportovního zařízení dále také jen jako „projekt").

2. Sportovní zařízení mohou být ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014
v aktuálním znění, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie
podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen „Nařízení GBER") sportovní infrastrukturou. Ač se
poskytovatel a příjemce domnívají, že podpora příjemce není veřejnou podporou dle čl. 107
Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazují se strany s dotací z opatrnosti nakládat podle pravidel
stanovených v Nařízení GBER. Poskytovatel se v tom smyslu zavazuje poskytnout příjemci provozní
podporu na provoz Sportovního zařízení, a to ve výši, která odpovídá zásadám a podmínkám
uvedeným v Nařízení GBER a je tedy slučitelná s vnitřním trhem.

S00JP01GF3FY



3. Příjemce může být příjemcem provozní podpory až do výše provozní ztráty za dané období, přičemž 
daným obdobím se rozumí Jeden kalendářní rok. Poskytovatel neposkytuje podporu Jako 

investiční.

4. Dotace Je určena k úhradě provozní ztráty, která představuje rozdíl mezi veškerými výnosy, které 
vzniknou v souvislosti s provozováním Sportovních zařízení, a způsobilými náklady, a která vznikla 

v období od 01. 01. 2024 do 31.12. 2024.

5. Způsobilými náklady Jsou:

- správní náklady,

- náklady na nájemné,

- náklady na opravy a údržbu Sportovních zařízení v souladu se smlouvami o správě a 
provozování uzavřenými mezi poskytovatelem a příjemcem,

- náklady na spotřebované energie,
- náklady na odvoz a likvidaci odpadu a úklid,
- náklady na telekomunikační služby a internet,

- služby,

- náklady na spotřebu materiálu,

- osobní náklady,

- a další provozní náklady na služby, které Sportovní zařízení poskytují, přičemž musí Jít o Jiné 
náklady než výdaje na majetek dle ustanovení § 26 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmu, ve znění pozdějších předpisů nebo výdaje dle ustanovení § 33 téhož zákona

(dále Jen „způsobilé náklady").

Způsob poskytnutí dotace

1. Poskytovatel poukáže na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy neinvestiční dotaci ve výši 
52 700 000,- Kč (slovy: padesát dva miliony sedm set tisíc korun) (dále Jen „dotace"), a to 
převodem na účet příjemce uvedený ve smlouvě ve splátkách dle následujícího splátkověho 
kalendáře:

Částka Datum čerpání (odeslání)

8 784 000,00 Kč do 7 dnů od účinnosti smlouvy

8 784 000,00 Kč 05.03.2024

8 784 000,00 Kč 05.04.2024

3 764 000,00 Kč 06.05.2024

3 764 000,00 Kč 05.06.2024

3 764 000,00 Kč 08.07.2024

3 764 000,00 Kč 05.08.2024

3 764 000,00 Kč 05.09.2024

3 764 000,00 Kč 07.10.2024

3 764 000,00 Kč 05.11.2024

52 700 000,00 Kč

Rozpis dotace dle Jednotlivých sportovišť Je uveden v příloze č. 2

2. Dnem poskytnutí dotace se rozumí den odepsání prostředků z účtu poskytovatele.



III.
Podmínky poskytnutí dotace

1. Příjemce je oprávněn použít peněžní prostředky pouze k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy.

2. Příjemce je povinen o projektu (účelu), na který byla dotace poskytnuta, zajistit oddělené vedení
účetnictví.

3. Příjemce předloží poskytovateli, a to Odboru školství a sportu Magistrátu města Zlína vyúčtování
dotace do 31. 3. 2025 formou výstupu z oddělené účetní evidence dle jednotlivých sportovišť.
Předložený výstup z oddělené účetní evidence bude obsahovat přehled dokladů (nákladů) a datum
a způsob jejich úhrady (z běžného účtu, pokladny), na které byla dotace použita. Dále předloží
k vyúčtování za nájmy kopie daňových přiznání k DPH, včetně evidence k DPH vztahující se k daným
dokladům. Zavedení dokladů do účetní evidence (zaúčtování na účty hlavní knihy) bude příjemcem
předloženo do 31.3.2025. V případě, že prokázané náklady nedosáhnou částky poskytnuté dotace,
je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovateli nejpozději do 30. 4. 2025.

4. Příjemce je povinen označit doklady prokazující využití dotace textem „dotace SMZ" a
nesmazatelně vypsat číslo této smlouvy.

5. Finanční prostředky dotace nesmí být použity na úhradu:

a) nákladů na zahraniční cesty, reklamu,

b) darů třetím osobám,

c) investičních nákladů, odpisů majetku,

d) pokut, penále a jiných sankcí,

e) odváděných členských či jiných příspěvků podobného typu,

f) bankovních poplatků,

g) na úhradu daně z přidané hodnoty, a to v případě, je-li příjemce plátcem DPH a současně
splňuje podmínky pro uplatnění nároku na odpočet DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Výše uvedené náklady/výdaje jsou neuznatelnými náklady/výdaji projektu.

6. V případě, že vyúčtování poskytnuté dotace není předloženo nebo provedeno správně, řádně a
bezchybně nebo předložené vyúčtování nedosáhne částky poskytnuté dotace nebo není v souladu
s Nařízením GBER anebo není splněn účel dle čl. I. této smlouvy, na který je dotace poskytnuta, je
příjemce povinen provést nápravu, doplnění či opravu vyúčtování dotace do 10 dnů ode dne
doručení výzvy poskytovatelem, neučinil-li tak sám do odeslání výzvy poskytovatelem. Pokud
příjemce nepředloží do této lhůty opravené vyúčtování, je povinen vrátit rozdíl vyčíslený v této
zaslané výzvě poskytovateli na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů
ode dne doručení této výzvy příjemci.

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli přehled celkových nákladů a výnosů (včetně přijatých
dotací, příspěvků, finančních darů aj. od jiných fyzických nebo právnických osob) vyplývajících
z provozu Sportovního zařízení nejpozději do 31. 3. 2025. Náklady a výnosy se sledují ve vztahu
k projektu (účelu), na který je dotace poskytnuta, nikoli ve vztahu k celkovým výdajům a příjmům
příjemce. V případě, že způsobilé náklady na projekt budou nižší než výnosy z projektu, je příjemce
povinen prokázat, že je tento případný zisk generován z komerční činnosti. V opačném případě
bude dotace krácena o vzniklý rozdíl tak, aby dotace maximálně dorovnávala ztrátu příjemce, nikoli
generovala (byť jen zčásti) zisk příjemce. Příjemce je pak povinen vzniklý rozdíl, maximálně však do
výše přijaté dotace, vrátit poskytovateli nejpozději do 30.4. 2025.

8. Poskytovatel nevyžaduje předložení závěrečné zprávy o využití dotace.



9. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli bez zbytečného odkladu všechny podstatné 
změny týkající se příjemce, projektu nebo poskytnuté finanční částky (např. platební neschopnost 
příjemce, změna sídla či kontaktních údajů příjemce, změna bankovního účtu příjemce).

10. Příjemce bere na vědomí, že dotace je poskytována v souladu s Nařízením GBER na pokrytí 
provozní ztráty a nesmí být použita na generování zisku příjemce.

11. Příjemce je povinen současně s vyúčtováním předložit/prokázat způsob propagace podpory 
statutárního města Zlína. Příjemce je povinen uvést v propagačních materiálech, že je podporován 
statutárním městem Zlínem (např. že je akce, činnost podporována statutárním městem Zlínem, 
fotodokumentace, letáky, plakáty, místní časopis, www stránky na internetu, použití loga 
statutárního města Zlína, ve výroční zprávě organizace apod.). Příjemce může k propagaci využít 
tiskovou zprávu, kterou připraví ve spolupráci stiskovým mluvčím Magistrátu města Zlína, 
případně pravidelných tiskových konferencí statutárního města Zlína, které se konají po řádném 
jednání Rady města Zlína. Jejich organizaci zajišťuje tiskový mluvčí Magistrátu města Zlína.

12. Příjemce čestně prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči poskytovateli závazek po 
splatnosti, nemá neuhrazené splatné závazky nebo penále na pojistném veřejného zdravotního 
pojištění, pojistném sociálního zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a daňové 
nedoplatky.

13. Příjemce se zavazuje, že nebude vyúčtovávat jiným právnickým či fyzickým osobám, od kterých 
čerpá finanční prostředky na stejný účel, tytéž účetní záznamy a daňové doklady či jejich část.

14. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly na místě, týkající se 
použití a dodržení účelovosti poskytnuté dotace, a to v plném rozsahu. Kontrola bude provedena 
v souladu splatnými předpisy a příslušnými vnitřními směrnicemi Magistrátu města Zlína. V 
případě nesplnění této povinnosti se má za to, že příjemce neprokázal použití dotace k účelu 
stanovenému v čl. I. této smlouvy a vzniká mu tak povinnost vrátit poskytnutou dotaci v plné výši 
poskytovateli na jeho účet a v termínu stanoveném poskytovatelem.

15. V případě, že při následné kontrole předloženého vyúčtování bude zjištěno, že nebyl naplněn účel 
dotace dle čl. I. této smlouvy, dotace není správně, řádně a bezchybně vyúčtována a vyúčtování 
nedosáhne částky poskytnuté dotace, je příjemce povinen vrátit rozdíl vyčíslený v poskytovatelem 
zaslané výzvě na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 
doručení výzvy příjemci.

16. Příjemce prohlašuje, že na účel uvedený v čl. I. této smlouvy nezískal prostředky z jiných zdrojů 
statutárního města Zlína a ani o prostředky na účel uvedený v čl. I. této smlouvy z jiných zdrojů 
statutárního města Zlína nepožádá.

17. Příjemce je povinen postupovat při čerpání finančních prostředků poskytnutých touto smlouvou v 
souladu s platnými předpisy, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

18. Příjemce čestně prohlašuje, že není v úpadku ani v úpadku nebyl či mu úpadek nehrozí.

19. Poskytnuté peněžní prostředky jsou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), věznění pozdějších 
předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ně všechna ustanovení tohoto zákona.

20. Příjemce je povinen oznámit do 30 dnů případný zánik, transformaci, sloučení apod. a zároveň 
vyúčtovat celkovou výši poskytnutých finančních prostředků nejpozději do jednoho měsíce od 
vzniku této skutečnosti. V případě vyčísleného přeplatku je příjemce povinen tento přeplatek vrátit 
poskytovateli nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy.

21. Poskytovatel nepovažuje poskytnutou dotaci za podporu malého rozsahu (de minimis) ani 
veřejnou podporu dle čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie ač, jak je uvedeno výše, je



poskytována tak, aby její parametry byly v souladu s Nařízením GBER. Příjemce však bere na
vědomí, že jediným orgánem oprávněným závazně rozhodnout, zda dotace je, či není veřejnou
podporou příp. veřejnou podporou slučitelnou se společným trhem, je Evropská komise.

22. Příjemce prohlašuje, že se seznámil s podmínkami poskytnutí dotace, kterou obdržel.

IV.
Důsledky porušení smluvních povinností

1. Příjemce bere na vědomí, že neoprávněné použití či zadržení finančních prostředků nebo nesplnění
povinností vyplývajících z této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
Statutární město Zlín uloží osobě, která se tohoto porušení kázně dopustila, odvod do svého
rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. Za prodlení s
odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit
penále ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto
odvodu.

2. Při porušení povinnosti uvedené v čl. 111. odst. 11. této smlouvy se jedná o méně závažné porušení
rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, za které se ukládá příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši
10 000 Kč.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy České republiky.

2. V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, není touto neplatností dotčena celá
smlouva a ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti.

3. Tato smlouva může být měněna jen písemnými a vzestupně číslovanými dodatky po dohodě obou
smluvních stran a podepsanými jednajícími zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky se pak
stávají nedílnou součástí této smlouvy.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji
do registru smluv zašle statutární město Zlín neprodleně, nejdéle však do 30 dnů, po jejím podpisu
všemi smluvními stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží
jedno vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

8. Smluvní strany stvrzují svým podpisem, že po přečtení souhlasí s obsahem a podmínkami smlouvy,
porozuměly ji a vzaly ji na vědomí. Smluvní strany také prohlašují, že smlouva je vyjádřením jejich
svobodné a vážné vůle a že nebyla sepsána v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
těchto skutečností připojují k této smlouvě zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.



9. Přílohy této smlouvy tvoří:
Příloha č. 1 Přehled sportovních zařízení
Příloha č. 2 Rozpis dotace dle jednotlivých sportovišť.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 7.12. 2023, č. 3/9Z/2023 - schválení rozpočtu SMZ na rok 2024, schválení
poskytnutí neinvestiční dotace společnosti STEZA Zlín, spol. s r.o. na úhradu provozní ztráty
spojené s provozem a správou sportovních zařízení a uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci

Ve Zlíně dne: Ve Zlíně dne: Z'

/STEZA Zlín, spol. s r.o.



Příloha č. 1 - Přehled sportovních zařízení

1. Městské lázně Zlín Hradská 888, Zlín

2. koupaliště Zelené Broučkova, Zlín

3. koupaliště Panorama Jižní Svahy

4. Trinity Bank Aréna Luďka Čajky Březnická 4068, Zlín

5. CCM Aréna Březnická 5513, Zlín

6. Sportovní hala DATART U Zimního stadionu 4268, Zlín

7. Městská sportovní hala Zelené Dukelská 5413, Zlín

8. Stadion mládeže Hradská, Zlín

9. Fotbalový areál V. Marečka Sokolská 4989, Zlín

10. Tenisový areál Vršava Sokolská 5369, Zlín

11. Tenisový areál Januštice Sokolská, Zlín

12. Kuželna Letná Tyršovo nábřeží 5183, Zlín

13. KD Podvesná - Klub stolního tenisu Podvesná XV/1070, Zlín



Příloha č. 2 - Rozpis dotace dle jednotlivých sportovišť


